
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
32. neděle v mezidobí                         12. listopadu                     neprodejné  

Evangelium této neděle nás zve, aby-

chom pokračovali v úvaze o věčném 

životě, započaté o slavnosti Všech sva-

tých a Vzpomínce na všechny věrné ze-

mřelé. Ježíš 

v něm vypráví 

podobenství o 

deseti pannách, 

pozvaných na 

svatební hostinu, 

která symbolizuje 

nebeské králov-

ství. 

V Ježíšově době 

bylo zvykem, že 

se svatby slavily 

v noci a průvod 

pozvaných kráčel 

s rozžatými lucernami. Některé družičky 

jsou pošetilé – sice s sebou vezmou lam-

py, ale nikoli olej, zatímco ty moudré si 

spolu s lampou přinesou také olej. Že-

nich se opožďuje a všechny dívky zmů-

že dřímota. Když pak nějaký hlas ozná-

mí, že zakrátko ženich přijde, pošetilé 

družičky teprve v tu chvíli zjišťují, že 

nemají dostatek oleje a prosí o něj ty 

moudré, které jim ale odpoví, že jim ho 

nemohou dát, protože by pak olej nevy-

stačil pro nikoho. Jakmile se pošetilé 

dívky vypraví za prodavači oleje, přichá-

zí ženich, moudré družičky s ním vchá-

Papež František - k zamyšlení 

zejí na svatební hostinu, kdežto ty opozdilé 

čeká odmítnutí. 

Je jasné, že nám Ježíš tímto podobenstvím 

chce říci, že na setkání s ním máme být 

připraveni. Neje-

nom na konečné 

setkání, nýbrž také 

na malá – malá a 

velká – každodenní 

setkání, která mu 

předchází a pro něž 

nestačí pouze lampa 

víry, ale vyžaduje 

se také olej milosrd-

né lásky a dobrých 

skutků. Víra, která 

nás skutečně spoju-

je s Ježíšem, „se 

projevuje láskou“, jak prohlašuje apoštol 

Pavel, a za takovou víru lze označit postoj 

moudrých dívek. Moudrost a obezřetnost 

spočívá v tom, že nečekáme na poslední 

chvíli, abychom opětovali Boží milost, ný-

brž činíme tak okamžitě, začínáme hned. 

„Ano, pak se možná někdy obrátím...“ – 

„Obrať se dnes! Změň život dnes!“ – „Ano, 

jistě, ale až zítra.“ Je to tak? Takový zítřek 

nikdy nenastane, začněme dnes. Pokud 

chceme být připraveni na poslední setkání 

s Pánem, máme s ním již od nynějška spo-

luupracovat a konat dobré skutky podněco-

vané jeho láskou. 

„Bděte tedy,  
protože neznáte  
den ani hodinu.“ 

Mt 25,13 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 13. 11.  

Památka sv. Anežky České 

Mdr 1,1-7 

Žl 139,1-3.4-6.7-8.9-10 

Lk 17,1-6 

Slova, kterými se naše světice 

řídila. Jako by nám je napsala 

ona sama… 

 

ÚTERÝ 14. 11. 

Mdr 2,23 – 3,9 

Žl 34,2-3.16-17.18-19 

Lk 17,7-10 

Nejvyšší vyznamenání a vý-

sada, že vůbec mohu sloužit 

Nejvyššímu, který by se doce-

la dobře „beze mě obešel“. 

Postoj, kdy očekávám od Bo-

ha odměnu za dobré jednání, 

je zřejmě nesprávný. 

 

STŘEDA 15. 11. 

Mdr 6,1-11 

Ž l  8 2 , 3 - 4 . 6 - 7  

Lk 17,11-19 

Nikdo z nich se nenašel, aby 

se vrátil a vzdal Bohu chválu, 

než tento cizinec. 

 

ČTVRTEK 16. 11.  

Mdr 7,22 – 8,1 

Žl 119,89.90.91.130.135.175 

Lk 17,20-25 

Je-li Boží království již mezi 

Má duše po tobě žízní, Hospodine, Bože, můj! 
 
Bože, ty jsi můj Bůh, – snažně tě hledám, – má 
duše po tobě žízní, prahne po tobě mé tělo – jak 
vyprahlá, žíznivá, bezvodá země. 
Tak toužím tě spatřit ve svatyni, – abych viděl 
tvou moc a slávu. – Vždyť tvá milost je lepší než 
život, – mé rty tě budou chválit. 
Tak tě budu velebit ve svém životě, – v tvém 
jménu povznesu své dlaně k modlitbě. – Má duše 
se bude sytit jak tukem a morkem, – plesajícími 
rty zajásají ústa. 
Kdykoli na tebe vzpomenu na svém lůžku, – v 
nočních hodinách budu na tebe myslet. – Neboť 
stal ses mým pomocníkem – a ve stínu tvých kří-
del jásám. 

Moudrost září a nevadne, snadno ji vidí ti, kdo ji 
milují, dává se nalézt těmi, kdo ji hledají.  
Předchází ty, kdo po ní touží, a ukazuje se jim 
první.  
Neunaví se, kdo k ní časně přichází, najde ji, jak 
mu sedí u dveří. Myslet totiž na ni je svrchovaná 
prozíravost, kdo kvůli ní bdí, brzy je bez starosti.  
Vždyť sama obchází a hledá ty, kdo jsou jí hodni, 
na cestách se jim ukazuje s přízní a při každé 
myšlence jim vychází vstříc. 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 63 

Nechceme vás, bratři, nechat v nevědomosti o 
těch, kteří už zemřeli. Nesmíte pro ně truchlit tak 
jako ostatní, kdo nemají naději. Poněvadž věří-
me, že Ježíš umřel i vstal z mrtvých, věříme také, 
že s Ježíšem přivede Bůh k životu i ty, kdo ze-
snuli ve spojení s ním. Říkáme vám to přece, jak 
nás Pán o tom poučil: My živí, kteří se dožijeme 
příchodu Páně, nepředstihneme ty, kdo budou už 
mrtví.  
Až totiž bude dán rozkaz, až zazní archandělův 
hlas a Boží polnice, sám Pán sestoupí z nebe.  

2. čtení 1 Sol 4,13-18 

1. čtení Mdr 6,12-16 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

námi, jak říká náš Pán, měl 

bych se více snažit, abych byl 

jeho dobrým občanem. 

 

PÁTEK 17. 11. Památka  

sv. Alžběty Uherské 

Mdr 13,1-9 

Žl 19,2-3.4-5 

Lk 17,26-37 

Nejsem snad příliš ve světě 

zabydlený? Pozor, aby mi 

rychlý příchod Pána – na kte-

rý se těší ti, kdo žijí vnitřním 

životem – vlastně nepřeká-

žel… 

 

SOBOTA 18. 11. 

Mdr 18,14-16 

Žl 105,2-3.36-37.42-43 

Lk 18,1-8 

Vytrvalost v modlitbě nezna-

mená snad jen její opakování. 

Možná spíš věrný vztah k To-

mu, o kterém věřím, že sám 

zná mé potřeby. 

 

NEDĚLE 19. 11. 

33. neděle v mezidobí 

Př 31,10-13.19-20.30-31 

Žl 128 

1 Sol 5,1-6 

Mt 25,14-30 

Evangelium Mt 25,1-13 

Ježíš řekl svým učedníkům toto podobenství:  
„Nebeské království je podobné deseti pannám, 
které vzaly lampy a vyšly naproti ženichovi. Pět 
z nich bylo pošetilých a pět prozíravých. Pošetilé 
vzaly sice lampy, ale nevzaly s sebou olej, prozí-
ravé si však vzaly s lampami také do nádobek 
olej. Když ženich dlouho nepřicházel, začaly 
všechny podřimovat a usnuly.  
Uprostřed noci se strhl křik: ‘Ženich je tady! Jdě-
te mu naproti!’ Tu všechny ty panny vstaly a za-
čaly si upravovat lampy. Pošetilé prosily prozíra-
vé: ‘Dejte nám trochu oleje, lampy nám dohasí-
nají.’ Ale prozíravé odpověděly: ‘Nemůžeme, 
nestačilo by pak ani nám, ani vám, dojděte si ra-
ději k prodavačům a kupte si.’ 
Jakmile však odešly nakoupit, přišel ženich a ty 
připravené vešly s ním na svatbu a dveře se za-
vřely. Později přišly i ostatní panny a volaly: 
‘Pane, pane, otevři nám!’ On však odpověděl: 
‘Amen, amen, pravím vám: Neznám vás.’  
Bděte tedy, protože neznáte den ani hodinu.“  

Napřed vstanou zemřelí křesťané, potom my, 
kteří zůstaneme naživu, budeme spolu s nimi 
uchváceni v oblacích do vzduchu vstříc Pánu. A 
pak už budeme s Pánem navždycky. Těšte se pro-
to navzájem těmito slovy. 

BISCUP 

Všichni mladí od 14 do 25 let, kteří touží načer-
pat novou inspiraci, zažít živé společenství křes-
ťanské mládeže a objevit různorodost naší diecé-
ze, jsou zváni na BISCUP (diecézní setkání os-
travsko-opavské mládeže s otcem biskupem 
Martinem). Letos připadá setkání na víkend  
24. - 26. listopadu a bude se konat v srdci bílo-
veckého děkanátu, u nás, ve Fulneku. Mottem 
letošního setkání je verš z Písma svatého z Lu-
kášova evangelia: ,,Když uslyšela Mariin 
pozdrav, byla naplněna Duchem Svatým“ Více 
na webu: www.diecezko.doo.cz. 

https://diecezko.doo.cz/index.php


4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých         12.11. – 19.11.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne 12.11. 
 
Út  14.11. 
 
Čt  16.11. 
Pá  17.11. 
Ne 19.11. 

Za †  sestru Helenu, manžela a živou 
rodinu 
Na poděkování za dar života  
a za živou rodinu 
Na úmysl dárce (JG) 
Na úmysl dárce 
Za Vladimíra Klosse a otce, požehnání 
pro živou rodinu 

Ne 12.11. 
St  15.11. 
Ne 19.11. 

Za †  a živou  rodinu Skočkovu 
Mše svatá za farnost 
Za †  Annu Patermannovou a syny, 
za duše v očistci 

Ne 12.11. 
Čt  16.11. 
Ne 19.11. 

Za členy živého růžence 
Za †  Josefu a Antonína Šenkovy 
Za †  Růženu Sokolovou 

Ne 12.11. 
Út  14.11. 
 
Ne 19.11. 

Za †  Marethovu 
Za †  Emilii Christovou, manžela,  
syna, dcery a rodinu Krajčíkovu 
Za †  Ladislava Petrů, manželku  
a živou rodinu 

Ne 12.11. 
 
Ne 19.11. 

Za †  Stanislava Adamuse, rodiče,  
babičku a za živou rodinu 
Za †  Josefu Tegelovou, syny a rodiče 

Děrné 

♣ V úterý 14. listopadu  

po mši svaté (18:45) bude  

na faře setkání členů farní  

a ekonomické rady. 

♣ Ve středu 15. listopadu  

v 9 hodin jsou zváni na faru 

na setkání senioři. 

 ♣ Ministranty zveme v pátek 

17. listopadu na setkání. Za-

čneme mši svatou v 18 hodin 

ve Fulneku. 

♣ Na mši svatou s nedělní 

platností zveme v sobotu  

18. listopadu v 16 hodin  

do Jílovce. 

♣  Příští neděli tj. 19. listopa-

du bude sbírka na podporu 

katolických médií. 

♣ Všichni jste srdečně zvaní 

na tradiční oslavu konce cír-

kevního roku. Církevní sil-

vestr naší farnosti letos pro-

běhne v sobotu 2. prosince  

od 16 hodin v sále MKC Ful-

nek.  

 ♣ V neděli 3. listopadu na-

vštíví naši farnost svatý Mi-

kuláš. Po mši svaté ve Fulne-

ku se bude konat ve společen-

ské místnosti na faře mikuláš-

ská nadílka. Kdo by měl zá-

jem přihlásit své děti, kontak-

tujte: Fulnek – Katka Lipin-

ská, Děrné - Eliška Machalo-

vá, Stachovice – Iva Vašuto-

vá,  nejpozději do 28. listopa-

du. Cena balíčku je 150 Kč. 


